市 議 会
だ よ り

VOL.199

東広島市

2023. 6
臨時号

【監査委員】
（議会選出）

坂
さかもと
元　百

ゆ り こ
合子
（公明党）

昭和40年２月16日生まれ
志和町別府804番地32
当選回数　２回
【ひと言】笑顔と元気と希
望を届けます。

【副議長】

岩
いわさき
崎　和

かずひと
仁

（創生会）

昭和41年12月１日生まれ
安芸津町風早1256番地
当選回数　３回
【ひと言】地域のために一
所懸命がんばります。

【議　長】

奥
おく や
谷　求

もとむ

（創志会）

昭和33年10月９日生まれ
西条町寺家4845番地1-603
当選回数　４回
【ひと言】議会の政策能力
と情報発信力を高めます！

４月23日の東広島市議会議員選挙により、新議員が決まりました。
（任期は、令和９年４月26日まで）

（議会構成等は令和５年５月12日現在のものです）

議長あいさつ
　このたび、５月の臨時会におきまして、議員各位の推挙を賜り、議長職を拝命することとなりま
した。職責の重大さを痛感し、身の引き締まる思いです。
　公約をどうやって具現化していくのかが議員の最大の使命であります。「議員個人の力を議会全体
の力に変えていく」ことを掲げ、議会の政策機能の強化、情報発信力の向上を目指してまいります。
　市民の皆様の一層のご支援とご理解を賜りますようお願い申し上げます。

総
務
委
員
会（
８
人
）

文
教
厚
生
委
員
会（
７
人
）

昭和34年３月11日生まれ
西条町吉行1429番地2
当選回数　３回
【ひと言】次の世代が安心
して暮らせるまちづくり

委
員
長

岡お
か
だ田

育い
く
そ
う三

（
創
志
会
）

昭和55年12月27日生まれ
鏡山三丁目12番15号
当選回数　２回
【ひと言】夢、未来、安心
のまちづくりを目指します。

副
委
員
長

落お
ち
う
み海

直な
お
や哉

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

昭和63年12月８日生まれ
安芸津町風早2036番地25
サミットハウスB棟201号
当選回数　１回
【ひと言】積小為大。実行
する側に立つ政治を。

上う
え
お
か岡

裕ひ
ろ
あ
き明

（
清
新
の
会
）

昭和58年10月６日生まれ
高屋町中島237番地6
当選回数　１回
【ひと言】皆様の声を市政
に届けられるよう努めます

木き
む
ら村

輝て
る
え江

（
未
来
の
風
）

昭和33年12月５日生まれ
八本松東三丁目17番30号
当選回数　１回
【ひと言】みなさまお一人
お一人の声が力となります。

中な
か
そ曽

久ひ
さ
か
つ勝

（
創
志
会
）

昭和30年９月10日生まれ
八本松町原10582番地1
当選回数　２回
【ひと言】住みたい、住み
続けたいまちを目指します。

田た
さ
か坂

武た
け
ふ
み文

（
清
新
の
会
）

昭和35年２月28日生まれ
安芸津町三津4654番地
当選回数　５回
【ひと言】暮しの現場を見
詰める政治家でありたい

宮み
や
か
わ川

誠や
す
こ子

（
真
政
倶
楽
部
）

昭和25年６月30日生まれ
西条町田口1505番地
当選回数　６回
【ひと言】利他の心で頑張
ります。

石い
し
は
ら原

賢け
ん
じ治

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

昭和47年８月24日生まれ
高屋町稲木291番地182
当選回数　１回
【ひと言】「小さな声を大き
な夢に」　頑張ります！

下し
も
む
か
い
向

智ち

え

こ
恵
子

（
公
明
党
）

昭和58年３月23日生まれ
西条町御薗宇6932番地
ガーデニアＢ棟202号
当選回数　１回
【ひと言】市民の声で東広島
をアップデートしましょう

山や
ま
だ田

学
ま
な
ぶ

（
未
来
の
風
）

昭和37年１月11日生まれ
高屋町小谷3248番地251
当選回数　２回
【ひと言】住みたいまち働き
やすいまちづくりの実現を

副
委
員
長

景か
げ
や
ま山

浩
ひ
ろ
し

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

昭和30年２月10日生まれ
西条町下三永827番地
当選回数　３回
【ひと言】こころ豊かなま
ちづくりを目指します。

委
員
長

玉た
ま
が
わ川

雅ま
さ
ひ
こ彦

（
創
志
会
）

市議会だより　2023.6 page.02

市
民
経
済
委
員
会（
７
人
）

建
設
委
員
会
（
７
人
）

昭和34年４月30日生まれ
西条町寺家4951番地1
当選回数　３回
【ひと言】みなさまのため
の市政を‼がんばります‼

貞さ
だ
い
わ岩

敬
た
か
し

（
清
新
の
会
）

昭和41年12月１日生まれ
安芸津町風早1256番地
当選回数　３回
【ひと言】地域のために一
所懸命がんばります。

岩い
わ
さ
き崎

和か
ず
ひ
と仁

（
創
生
会
）

昭和28年12月10日生まれ
黒瀬町乃美尾744番地1
当選回数　３回
【ひと言】地域の思いをかた
ちにするため、頑張ります

北き
た
ば
や
し
林

光み
つ
あ
き昭

（
清
新
の
会
）

昭和49年10月８日生まれ
西条町田口295番地14
当選回数　２回
【ひと言】未来に向かって、
発展し続ける東広島市！

委
員
長

片か
た
や
ま山

貴た
か
し志

（
創
生
会
）

昭和34年６月17日生まれ
八本松南七丁目27番5号
当選回数　１回
【ひと言】聞いて見て参加
し考え、市政に活かします。

小こ
い
け池

恵え

み

こ
美
子

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

昭和25年10月18日生まれ
高屋高美が丘四丁目7番1号
当選回数　３回
【ひと言】市民の声を力に、
生活者目線で頑張ります。

重し
げ
も
り森

佳か

よ

こ
代
子

（
清
新
の
会
）

平成３年６月９日生まれ
高屋町高屋堀3199番地10
当選回数　１回
【ひと言】笑顔と元気で全速
力！未来を見据え共に前進

鍋な
べ
し
ま島

勢せ

り理

（
未
来
の
風
）

昭和43年５月14日生まれ
黒瀬楢原東三丁目７番８号
当選回数　１回
【ひと言】小さな声が国を動
かす大きな力となる公明党

原は
ら
だ田

栄え
い
じ二

（
公
明
党
）

昭和38年３月31日生まれ
西条町御薗宇4980番地1
当選回数　１回
【ひと言】安心して暮らせ
る未来をめざして！

副
委
員
長

上う
え
だ田

秀
ひ
で
し

（
創
志
会
）

昭和34年４月17日生まれ
志和町志和堀1281番地1
当選回数　５回
【ひと言】一人ひとりの平
和・くらしを大切にします。

谷た
に

晴は
る
み美

（
日
本
共
産
党
）

昭和36年２月３日生まれ
高屋町白市97番地4
当選回数　１回
【ひと言】笑顔あふれる東
広島をめざして！

副
委
員
長

向む
か
い井

哲て
つ
ひ
ろ浩

（
創
志
会
）

昭和38年１月16日生まれ
西条町寺家4280番地12
当選回数　３回
【ひと言】選ばれるまち、東
広島市の実現を目指します

委
員
長

中な
か
が
わ川

修
お
さ
む

（
市
民
ク
ラ
ブ
）

市議会だより　2023.6page.03

その他の委員会等の構成

東
広
島
市
・
竹
原
市
・
大
崎
上

島
町
で
組
織
し
、
ご
み
・
し
尿
処

理
事
務
を
共
同
処
理
す
る
一
部
事

務
組
合
の
議
員
で
す
。

議
員

山
田

学

原
田

栄
二

小
池
恵
美
子

田
坂

武
文

玉
川

雅
彦

北
林

光
昭

牧
尾

良
二

広
島
中
央
環
境
衛
生
組
合
議
会（
７
人
）

「
市
議
会
だ
よ
り
」
や
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
の
編
集
な
ど
、
議
会
の
広

報
・
広
聴
に
関
す
る
こ
と
を
協
議

し
ま
す
。

委

員

長

中
曽

久
勝

副
委
員
長

下
向
智
恵
子

委
員

鍋
島

勢
理

上
岡

裕
明

向
井

哲
浩

落
海

直
哉

大
下

博
隆

景
山

浩

岩
崎

和
仁

谷

晴
美

広
報
広
聴
委
員
会（
10
人
）

議
会
運
営
・
会
議
規
則
・
委
員

会
条
例
等
に
関
す
る
事
項
と
議
長

の
諮
問
に
関
す
る
事
項
を
審
査
し

ま
す
。

委

員

長

石
原

賢
治

副
委
員
長

鈴
木

英
士

委
員

上
田

秀

片
山

貴
志

坂
元
百
合
子

貞
岩

敬

岡
田

育
三

乗
越

耕
司

議
会
運
営
委
員
会（
８
人
）

広
島
県
及
び
14
市
町
で
構
成
す

る
広
島
県
水
道
広
域
連
合
企
業
団

規
約
に
基
づ
き
、
本
市
か
ら
は
２

名
の
企
業
団
議
会
議
員
を
選
出
し

て
い
ま
す
。

議
員

片
山

貴
志

奥
谷

求

広
島
県
水
道
広
域
連
合

企
業
団
議
会（
２
人
）

市議会だより
■発行／東広島市議会
■編集／広報広聴委員会
〒７３９ー８６０１
東広島市西条栄町８番２９号
TEL.０８２ー４２０ー０９６６
FAX.０８２ー４２４ー９４６５
　　　　　　  （議会事務局）

https:/ /www.ci ty.higashihiroshima.lg. jp/shgikai/ index.html

■ ご意見ご感想をお寄せください
　市議会だより・東広島市議会ホームページ
に関するご意見ご感想は、東広島市議会事
務局（左記）までお寄せください。

昭和40年２月16日生まれ
志和町別府804番地32
当選回数　２回
【ひと言】笑顔と元気と希
望を届けます。

坂さ
か
も
と元

百ゆ

り

こ
合
子

（
公
明
党
）

昭和62年７月19日生まれ
西条西本町23番25-303号カトレア
当選回数　２回
【ひと言】みなさんの声を
形にします！

鈴す
ず
き木

英え
い
じ士

（
未
来
の
風
）

昭和50年１月11日生まれ
黒瀬町国近232番地2
当選回数　２回
【ひと言】皆様の声をしっ
かり市政に反映させます！

大お
お
し
た下

博ひ
ろ
た
か隆

（
清
新
の
会
）

昭和27年３月28日生まれ
志和町志和堀3535番地3
当選回数　６回
【ひと言】６期目、初心に
帰り頑張ります。

牧ま
き
お尾

良り
ょ
う
じ二

（
創
生
会
）

昭和30年５月25日生まれ
河内町入野2139番地18
当選回数　６回
【ひと言】「一人ひとりの声
を大切」にしたまちづくり

乗の
り
こ
し越

耕こ
う
じ司

（
清
新
の
会
）

市議会だより　2023.6 page.04